1 / 1

PORTARIA Nº 1671/2021

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS, DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere
o artigo 30 do Regimento Geral da Universidade, nesta data:

RESOLVE:

Art. 1º - Compor a Comissão de Heteroidentificação de forma a atender o que

dispõe o Item 1, Subitem 1.3 do Edital 20.2021 – Processo Seletivo Simplificado para
Contratação por Tempo Determinado

Art.2° - O procedimento é complementar a Autodeclaração de candidatos Negros

(Pretos e Pardos) conforme o disposto na Portaria Normativa nº 4, de 06/04/2018, da

Secretaria de Gestão de Pessoas do então Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e
Gestão, datada de 10/04/2018

Art. 3ª - Designar os seguintes servidores para composição:

- Gabrielle de Oliveira - Matrícula SIAPE 2397655

                     - Daniel Loebmann - Matrícula SIAPE 293097

                     - Adriana Saccol Pereira - Matrícula SIAPE 1886225

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE
Progep - Pró-Reitoria de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

Em 10 de agosto de 2021

                                   PROFª. DRª. LÚCIA DE FÁTIMA SOCOOWSKI DE ANELLO
                                      Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoa

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
Progep - Pró-Reitoria de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

Chave de Autenticidade: 9996.112A.9DEA.E6DD